
Registration mark: LN  

Type of main parachute: Parafoil 282  

Type of backup parachute: PR - 218  

Type of carrying harness with packing: Javelin  

Type of safety device: Mars M2  

Parachute´s owner:  

Skydiver’s name:  

- Nationality:   

- Category: C  

Number of jumps (last 3 months): 12  

Number of jumps (total): 511  

Instructor’s name (cat. S, A, B only):  

Tandem pasenger’s name:  

- Nationality:  

Event date: 8.5.2023  

Time (local): 15:30  

Site of last takeoff: LKHS  

Jump landing area: LKHS  

Number of fatalities: 0  

Number of seriously injuries: 1 

Number of minor injuries: 1 

No injuries: 0 

Event description: 

Při seskoku na letišti Hosín, během přistávacího 
manévru na plně uschopněném vrchlíku došlo k 
přtažení řídících šnůr a díky tomu parašutista dopadl 
na větší rychlosti na nohy a záda, s podezřením na 
zlomeninu páteřního obratle. Přivolána RZ, pacient 
převezen na traumatologii v Nemocnici České 
Budějovice.  

Damage description and scope: Nevznikla škoda na majetku.  

Parachuting controller (name, contact):  

Other persons who can give relevant information 
(name, contact): 

 

 



A Registration mark: LN  

B 

Type of main parachute: xf 15  

Type of backup parachute: optimum  

Type of carrying harness with packing: javelin  

Type of safety device: m2  

C Parachute´s owner:  

D 

Skydiver’s name:  

- Nationality:  

- Category: d  

Number of jumps (last 3 months): 12  

Number of jumps (total): 1550  

Instructor’s name (cat. S, A, B only): n/a  

Tandem pasenger’s name: na/  

- Nationality: na  

E 

Event date: 18052023  

Time (local): 12:18  

F 

Site of last takeoff: LKKT  

Jump landing area: LKKT  

H 

Number of fatalities: 0  

Number of seriously injuries: 1 

Number of minor injuries: 0 

No injuries: 0 

I Event description: he fell after the landing while running 

J Damage description and scope: broken foot 

K Parachuting controller (name, contact):  

L 
Other persons who can give relevant 
information (name, contact): 

 

 



Rozpoznávací značka: VI  

Typ hlavního padáku: SONIC 170  

Typ záložního padáku: WP 170  

Typ nosného postroje s 
obalem: 

OP-103 m2  

Typ zabezpečovacího 
přístroje: 

m2-multi  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Kategorie: C  

Počet seskoků za 
poslední 3 měsíce: 

52  

Počet seskoků celkem: 697  

Jméno instruktora (u 
kategorie Ž, A, B): 

 

Jméno tandemového 
pasažéra: 

 

- Národnost:  

Datum události: 24.6.2023  

Čas (místní): 13:40  

Místo posledního 
vzletu: 

LKKO  

Doskoková plocha: LKKO  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 1 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 0 

Popis události (V 
případě dostupných 
video, audio nebo foto 
záznamů připojte 
odkaz): 

Parašutista prováděl seskok z An2 z výšky 1500 m AGL. Samotný volný pád , 
otevření padáku a následný let byl bez problému. V poslední fázi sestupu na padáku 
došlo k špatnému rozpočtu na přistání. Parašutista se dostal do prostoru s malou 
možností manévrování a zároveň za překážku tvořenou vzrostlými stromy cca 15 m. 
Ve snaze nedopadnout na betonovou plochu nasměroval padák sice proti směru 
větru , ale zároveň proti zmíněné překážce . V době přistání vál vítr cca 6 m/s . Ve 
snaze zkrátit trajektorii přistání zabrzdil padák na 60 % letového režimu, přičemž 
došlo k zastavení dopředného letu. Toto ve výšce cca 8 m nad zemí. Po cca 1,5 sec. 
parašutista ve snaze neztratit vztlak , povolil prudce řídící šňůry , v důsledku toho 
skočil vrchlík padáku vpřed náběžnou hranou k zemi. V tu chvíli začal 
nekontrolovaný pád , při kterém se opětovném stažením řídících šňůr snažil padák 
podrovnat , co že mu vzhledem k nedostatečné výšce a spolupůsobení turbulentního 
proudění vzduchu nepodařilo a se zborceným vrchlíkem dopadl na zem. Dopadl na 
nohy , tělo se odrazilo a saltem dopadl na levý bok. Přivolána RZS , převoz do 
nemocnice Kolín. Následně zjištěno zhmoždění levé ruky, levého kotníku a 
zlomenina jednoho obratle. V době převozu byl parašutista při vědomí. 



 



Rozpoznávací značka: LN  

Typ hlavního padáku: Sonic 170  

Typ záložního padáku: Sonic 170  

Typ nosného postroje s obalem: RELIX  

Typ zabezpečovacího přístroje: M2  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: B  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 20  

Počet seskoků celkem: 167  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B):  

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 8.7.2023  

Čas (místní): 14:30  

Místo posledního vzletu: LKPJ  

Doskoková plocha: LKPJ  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 1 

Bez zranění: 0 

Popis události (V případě dostupných video, 
audio nebo foto záznamů připojte odkaz): 

při standardním přistání došlápnutí do terenní nerovnosti a 
poranění kotníku, odvoz RZS do nemocnice , zlomenina 
kotníkových kostí  

Popis a rozsah poškození: zlomenina kotníku 

Řídící seskoků (jméno, kontakt):  

Další osoby, které mohou podat k události 
informace (jméno, kontakt): 

 

 



Rozpoznávací značka: LN  

Typ hlavního padáku: A2  

Typ záložního padáku: Smart 330  

Typ nosného postroje s obalem: Aerodine  

Typ zabezpečovacího přístroje: M2  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: D  

Počet seskoků za poslední 3 
měsíce: 

110  

Počet seskoků celkem: 5190  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, 
B): 

 

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 15.7. 2023  

Čas (místní): 11:35  

Místo posledního vzletu: LKPJ  

Doskoková plocha: LKPJ  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 1 

Bez zranění: 1 

Popis události (V případě 
dostupných video, audio nebo foto 
záznamů připojte odkaz): 

Těsně před přistávacím manévrem se nečekaně zvedl vzdušný točivý 
vír od země a opřel se do padáku, který se dostal do 
nekontrolovatelného pádu CCA 2 metrů. Vzhledem k 
nekontrolovatelnému pádu, došlo k lehkému zranění pravého kotníku 
pasažéra. (výron) Dle vyjádření menocnice Prostějov. 

Popis a rozsah poškození: Lehké zranění kotníku. 

Řídící seskoků (jméno, kontakt):  

Další osoby, které mohou podat 
k události informace (jméno, 
kontakt): 

 

 



Rozpoznávací značka: LN  

Typ hlavního padáku: HOP-260Multi  

Typ záložního padáku: PZS-92  

Typ nosného postroje s obalem: MarS PS-034-S1 OP-093/S  

Typ zabezpečovacího přístroje: M2 AAD  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: ZV  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 1  

Počet seskoků celkem: 1  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B):  

Jméno tandemového pasažéra: 0  

- Národnost: 0  

Datum události: 2.8.2023  

Čas (místní): 18,45  

Místo posledního vzletu: LKSR  

Doskoková plocha: Svah jižně obce Šipoun, 1,1km SV VPD LKSR  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 1 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 0 

Popis události (V případě dostupných video, 
audio nebo foto záznamů připojte odkaz): 

Při výskoku parašutisty z letounu Antonov AN-2, "po nohách" 
na nucený upoutaný vak došlo po sklouznutí ruky z rukávu 
parašutisty k zachycení uvolňovače odhozu rukou skákajícího 
s následným odhozem pravé poloviny vrchlíku HP. Na pokyn 
instruktora provedl cvičenec odhoz HP následným otevřením 
ZP a s přistáním na svah SV VPD LKSR. Při přistání došlo k 
podklouznutí nohou na svahu s následným pádem na záda. 
Parašutista byl odvezen pro bolest zad na vyšetření do 
nemocnice v Prachaticích, kde byla diagnostikována 
kompresní zlomenina obratle L-1. 

Popis a rozsah poškození: Při seskoku nedošlo ke vzniku dalších škod. 

Řídící seskoků (jméno, kontakt):  

Další osoby, které mohou podat k události 
informace (jméno, kontakt): 

Výsadkový průvodce a DDP. 

 



Rozpoznávací značka: LN  

Typ hlavního padáku: Sonic 190  

Typ záložního padáku: WP 175  

Typ nosného postroje s obalem: MarS RY  

Typ zabezpečovacího přístroje: M2  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: D  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 185  

Počet seskoků celkem: 921  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B):  

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 15.8.2023  

Čas (místní): 16:13  

Místo posledního vzletu: LKLN  

Doskoková plocha: LKL  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 1 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 0 

Popis události (V případě dostupných video, audio 
nebo foto záznamů připojte odkaz): 

Parašutista provedl seskok z výšky 1200m AGL, po 
bezproblémovém otevření hlavního padáku a 
následném klesání odhadl nesprávně výšku pro 
poslední zatáčku před přistáním, kterou provedl velmi 
nízko, na tuto situaci reagoval zabržděním padáku, 
prudce narazil do země. Volána RZS, sportovec 
převezen do FN Plzeň s podezřením na zlomeninu 
obratlů. 

Popis a rozsah poškození:  

Řídící seskoků (jméno, kontakt):  

Další osoby, které mohou podat k události informace 
(jméno, kontakt): 

 

 



Rozpoznávací značka: LN  

Typ hlavního padáku: M-330  

Typ záložního padáku: PZS-92  

Typ nosného postroje s obalem: Mars  

Typ zabezpečovacího přístroje: Vigil Quatro  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: Ž  

Počet seskoků za poslední 3 
měsíce: 

5  

Počet seskoků celkem: 10  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, 
B): 

 

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 20.8.2023  

Čas (místní): 10:00  

Místo posledního vzletu: LKTA  

Doskoková plocha: LKTA  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 1 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 0 

Popis události (V případě 
dostupných video, audio nebo foto 
záznamů připojte odkaz): 

Parašutista skákal úlohu "stabilizace - výdrž 5 sekund". Po výskoku, 
pravděpodobně z důvodu stresu, neotevřel HP. ZP aktivován AAD. Při 
otevírání ZP, parašutista aktivoval HP. HP následně odhodil. Při 
přistání na ZP došlo ke zlomenině stehenní kosti. 

Popis a rozsah poškození: zlomená stehenní kost (LDK) 

Řídící seskoků (jméno, kontakt):  

Další osoby, které mohou podat 
k události informace (jméno, 
kontakt): 

 

 



Rozpoznávací značka: VI  

Typ hlavního padáku: FALCON 300  

Typ záložního padáku: PZS 92  

Typ nosného postroje s obalem: MARS  

Typ zabezpečovacího přístroje: Vigil  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: ZV  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 1  

Počet seskoků celkem: 1  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B):  

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 10.9.2023  

Čas (místní): 12:35  

Místo posledního vzletu: Kolín  

Doskoková plocha: Kolín  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 1 

Bez zranění:  

Popis události (V případě dostupných video, audio nebo foto 
záznamů připojte odkaz): 

Nesprávné reakce na radiové 
navádění instruktora při přistání za 
bezvětří. Tvrdší dopad. Na balírnu 
došel sám. 

Popis a rozsah poškození: 
Zlomenina lýtkové kosti pravé nohy. 
Ošetřen v nemocnici Kolín, sádra 
nohy. 

Řídící seskoků (jméno, kontakt):  

Další osoby, které mohou podat k události informace (jméno, 
kontakt): 

 

 


